استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
۲9 ژانویه تا 4 فوریه ) 10 بهمن تا 16 بهمن (

جمعه 10 بهمن / ۲9 ژانویه

۱3۰۴ خورشیدی ) ۱۹۲۶ میادی(
زادروز اسماعیل شاهرودی ، » آینده« شاعر معاصر در دامغان

۱3۱۸ خورشیدی ) ۱۹۴۰ میادی(
درگذشــت دکتر تقی ارانی در 3۶ سالگی در زندان قصر تهران- وی به اتهام

ترویج مرام کمونیستی به ده سال زندان محکوم شده بود
۱3۴3 خورشیدی ) ۱۹۶۵ میادی(

سپهبد نعمت الله نصیری رییس شهربانی کل کشور به سمت معاون نخست وزیر
و رییس سازمان اطاعات و امنیت کشور منصوب شد

۱3۴۸ خورشیدی ) ۱۹۷۰ میادی(
درگذشت حبیب الله مشیرهمایون شهردار- نوازنده و موسیقیدان

۱3۵۲ خورشیدی ) ۱۹۷۴ میادی(
درگذشت محمد حجازي » مطیع الدوله » - سناتور و نویسنده

۱3۶۶ خورشیدی ) ۱۹۸۸ میادی(
درگذشت امیرناصر افتتاح - نوازنده تنبک

شنبه 11 بهمن / 30 ژانویه

۱3۲۰ خورشیدی ) ۱۹۴۲ میادی(
انتشار نخستین شماره روزنامه مردم به سردبیری عباس نراقی و هیئت

۱3۹۴ خورشیدی )۲۰۱۶ میادی(
درگذشت مصطفی اسامیه، نویسنده و مترجم ایرانی بر اثر سکته قلبی در سن

۷۴ سالگی در تهران.
۱3۹۸خورشیدی )۲۰۲۰ میادی(

درگذشت ولی الله شــیراندامی هنرپیشه سینما و تلویزیون در تهران ) متولد 3
فروردین ۱3۱۰ در شهر مرو استان خراسان(

یکشنبه 1۲ بهمن / 31 ژانویه

۱33۲ خورشیدی ) ۱۹۵۴ میادی (
انتقاد شدید آیت الله کاشانی از انتخابات مجلس و دولت زاهدی

۱3۴۶ خورشیدی ) ۱۹۶۸ میادی(
هرمز قریب به ریاست تشریفات شاهنشاهی منصوب شد

۱3۵۷ خورشیدی ) ۱۹۷۹ میادی(
باز گشت خمینی بعد از ۱۵ سال تبعید به ایران

دوشنبه 13 بهمن / 1 فوریه

۱۲۸۴ خورشیدی ) ۱۹۰۶ میادی(
زادروز بزرگ علوی - نویسنده در تهران

کلیه کتابهای زنده یاد بزرگ علوی در شرکت کتاب موجودند
۱3۵۱ خورشیدی ) ۱۹۷3 میادی(

زادروز علیرضا قربانی، خواننده
آثار علیرضا قربانی در شرکت کتاب موجودند

۱3۵۶ خورشیدی ) ۱۹۷۸ میادی(
محمدرضا شاه و فرح پهلوی برای یک دیدار رسمی عازم هندوستان شدند

۱3۸۵ خورشیدی ) ۲۰۰۷ میادی(
درگذشت پرویز یاحقی )فرامرز صدیقی پارسی( نوازنده مشهور و بینظیر ویولن
در منزل مسکونی خود در تهران یاحقی متولد سال ۱3۱۴ در تهران بود. وی از
۱۸ سالگی به دعوت داود پیرنیا همکاری خود را با برنامه گلها، با ساختن آهنگی

به نام امید دل من کجایی، با صدای بنان، آغاز کرد.
یاحقی یکی از بهترین تکنوازان برنامه گلها وسازنده صدها اثر زیبای موسیقی بود

که با صدای خوانندگان نام آور موسیقی ایرانی اجرا شده بود.
وی در سالهای اخیر چندین اثر تکنوازی و همنوازی از جمله راز و نیاز وطوبی

را منتشر کرده بود.
آثار پرویز یاحقی در شرکت کتاب موجودند

۱3۹۷ خورشیدی ) ۲۰۱۹ میادی(
درگذشت رشید شهروز شاعر در آلمان ) متولد ۱33۹ آذربایجان شرقی( . آثار

این شاعر :
مجموعه شعر »آب در شولا« که سال ۱3۶3 در خارج از ایران منتشر شد، سروده
شده در ایران ، »بادبادک ها« )۱3۶۸(، »از خاطره ها و گریز« )۱3۷۲(، »دایره ها و
هرگز« )۱3۷۴(، »سوره گل سرخ« )۱3۷۵(، »کتاب هرگز« )۱3۷۶(، »مرثیه های

برلینی )۱3۷۸( و »بازگشت پسرگم شده« )۱3۹۱(
گزیده اشعار با عنوان »کتاب هرگز« سال ۱3۸3 نشر دات در ایران و نمونه ای از
شــعرهای او نیز در مجموعه »اینجا ایران است« در کنار اشعار ۲۷ شاعر ایرانی

دیگر که ساکن آلمان هستند، به زبان آلمانی ترجمه و منتشر شده است.

سه شنبه 14 بهمن / ۲ فوریه

۱3۲۷ خورشیدی ) ۱۹۴۹ میادی(
تظاهرات شــدید دانشجویان در تهران برای الغای قرارداد نفت و تعطیل بانک

شاهی
۱3۵۱ خورشیدی ) ۱۹۷3 میادی(

درگذشت سپهبد مرتضی یزدان پناه - سناتور، رییس بازرسی شاهنشاهی ورییس
شورای عالی بانک سپه

۱3۵۷ خورشیدی ) ۱۹۷۹ میادی(
انتشــار اولین کتاب درباره بحران ایران تحت عنوان » ایران بر ضد شــاه » در

پاریس. نویسنده این کتاب : احمد فاروقی از نویسندگان روزنامه لوموند

۱3۷۴ خورشیدی ) ۱۹۹۶ میادی(
درگذشت سیاوش کسرایی - شاعر معاصر در وین )اتریش(

آثار سیاوش کسرایی و آثاری که بر اســاس اشعاراو از سوی باقی هنرمندان
آفریده شده اند در شرکت کتاب موجودند.

۱3۸۱ خورشیدی ) ۲۰۰3 میادی(
درگذشت پروفسور یحیی عدل استاد جراحی و پایه گذار جراحی نوین در ایران

۱3۹۴ خورشیدی )۲۰۱۶ میادی(

درگذشــت عبدالرضا هوشــنگ مهدوی، محقق تاریخ روابط خارجی ایران،
نویسنده و دیپلمات پیشین ایرانی در سن ۸۵ سالگی در تهران.

چهارشنبه 1۵ بهمن / 3 فوریه

۱3۰۹ خورشیدی ) ۱۹3۱ میادی(
زادروز محمدعلی فردین ، بازیگر و کارگردان ایرانی

۱3۱3 خورشیدی ) ۱۹3۵ میادی(
نصب سنگ اول بنای دانشگاه تهران بدست رضاشاه در اراضی جالیه

۱3۱3 خورشیدی ) ۱۹3۵ میادی(
زادروز علی نصیریان، بازیگر ایرانی
۱3۲۷ خورشیدی ) ۱۹۴۹ میادی(

محمدرضا شاه در محوطه دانشکده حقوق مورد اصابت چند گلوله قرار گرفت.
ضارب، ناصر فخرآرایی عضو حزب توده ایران بود که با شلیک گلوله از طرف

گارد محافظ کشته شد
کتابی در این زمینه با عنوان ۵ گلوله برای شاه در شرکت کتاب موجود است

۱33۸ خورشیدی ) ۱۹۶۰ میادی(
آغاز بهره برداری کارخانه قند فریمان

۱33۹ خورشیدی ) ۱۹۶۱ میادی(
درگذشت محمدحسین فاضل تونی - استاد و دانشمند معاصر

۱3۵۷ خورشیدی ) ۱۹۷۹ میادی(
آیت الله خمینی، مهندس مهدی بازرگان را به عنوان رییس دولت موقت معرفی

کرد.
شــاپور بختیار اعام کرد در برخی از مسائل و اصول نه با شاه سازش می کنم

نه با خمینی.
دکتر علی اصغر حاج ســیدجوادی بخاطر نوشتن مقاله علیه ارتش دستگیر و

بازداشت شد.

پنجشنبه 16 بهمن / 4 فوریه

۱3۱۲ خورشیدی ) ۱۹3۴ میادی(
زادروز فرهنگ فرهی، پژوهشگر، برنامه ساز رادیو و تلویزیون، و ژورنالیست

باران نور ، مجموعه چهار ســی دی – شعر وترانه – با صدا و اجرای ایشان در
شرکت کتاب موجود است

۱33۲ خورشیدی ) ۱۹۵۴ میادی(
شاعر و سیاستمدار - » عطا « درگذشت ادیب السلطنه حسین سمیعی

۱3۶۶ خورشیدی ) ۱۹۸۸ میادی(
درگذشت ابراهیم فخرایی- نویسنده و مورخ

۱3۸۷ خورشیدی ) ۲۰۰۹ میادی(
درگذشت حسن زارع، طنزپرداز سرشــناس ایران در اثر بیماری، در سن ۸۰

سالگی در استکهلم. وی حقوقدان و قاضی دادگاه بود و نویسندگی طنز را
از حدود ۶۰ ســال پیش با روزنامه توفیق آغاز کرد. از او چهار کتاب با عنوان

لبخند منتشر شده است.